

Langø A/S

Langø 3
4772 Langebæk
CVR-nr. 27 47 72 16

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

Lars Erik Svendsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Langø A/S Langø 3 4772 Langebæk CVR-nr.: 27 47 72 16 Hjemsted: Vordingborg Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Eric Emil Svendsen Henrik Max Svendsen Cathrine Louise Svendsen Lars Erik Svendsen
Direktion	Lars Erik Svendsen, Direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S
Modervirksomhed	Lars Svendsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive jordbrug og dermed beslægtet virksomhed, herunder jagt, samt opsynsfunktion vedr. fast ejendom. Derudover er det et formål at foretage udlejning af fast ejendom. Selskabet er etableret som et landbrugsaktieselskab i henhold til § 20 i lovbekendtgørelse nr. 116 af 6. februar 2020 om landbrugsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.330.620 kr. mod -1.719.121 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Under henvisning til note 6 er der i året opstået et ulovligt aktionærlån på kr. 54.270 incl. renter. På selskabets ordinære generalforsamling forventes fordringen udloddet, hvorefter lånet bliver indfriet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Moderselskabet indestår for selskabets likviditetsberedskab og vil i det kommende år tilføre selskabet likviditet i det omfang behovet skulle opstå.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	-1.169.693	-496.764
1 Personaleomkostninger	-1.402.102	-1.396.482
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-377.779	-292.540
Resultat før finansielle poster	-2.949.574	-2.185.786
Andre finansielle indtægter	19.321	6.570
3 Øvrige finansielle omkostninger	-52.073	-24.797
Resultat før skat	-2.982.326	-2.204.013
4 Skat af årets resultat	651.706	484.892
Årets resultat	-2.330.620	-1.719.121
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	54.270	0
Disponeret fra overført resultat	-2.384.890	-1.719.121
Disponeret i alt	-2.330.620	-1.719.121

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	35.246.752	35.447.503
5	Produktionsanlæg og maskiner	49.848	67.683
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	981.819	581.012
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.278.419</u>	<u>36.096.198</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.278.419</u>	<u>36.096.198</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>638.849</u>	<u>585.122</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>638.849</u>	<u>585.122</u>
	Udskudte skatteaktiver	806.397	1.385.702
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.231.011	0
	Andre tilgodehavender	170.954	202.751
6	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	54.270	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>124.928</u>	<u>146.858</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.387.560</u>	<u>1.735.311</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>85.757</u>	<u>79.703</u>
	Værdipapirer i alt	<u>85.757</u>	<u>79.703</u>
	Likvide beholdninger	<u>146.505</u>	<u>186.866</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.258.671</u>	<u>2.587.002</u>
	Aktiver i alt	<u>39.537.090</u>	<u>38.683.200</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	15.500.000	15.500.000
	Overført resultat	19.991.252	22.376.142
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	54.270	0
	Egenkapital i alt	<u>35.545.522</u>	<u>37.876.142</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	288.430	6.865
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.520.754	664.617
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	5.099
	Anden gæld	182.384	130.477
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.991.568</u>	<u>807.058</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.991.568</u>	<u>807.058</u>
	Passiver i alt	<u>39.537.090</u>	<u>38.683.200</u>
9	Oplysninger om dagsværdi		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	15.500.000	22.376.142	0	37.876.142
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.384.890	54.270	-2.330.620
	15.500.000	19.991.252	54.270	35.545.522

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.223.335	1.211.676
Pensioner	133.074	129.206
Andre omkostninger til social sikring	11.360	11.360
Personalemkostninger i øvrigt	34.333	44.240
	<u>1.402.102</u>	<u>1.396.482</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	200.751	190.817
Afskrivning på installationer	17.835	20.036
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	159.193	81.687
	<u>377.779</u>	<u>292.540</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	51.898	21.427
Andre finansielle omkostninger	175	3.370
	<u>52.073</u>	<u>24.797</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.231.011	0
Årets regulering af udskudt skat	579.305	-484.892
	<u>-651.706</u>	<u>-484.892</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2023	38.937.008	1.765.891	2.998.342
Tilgang	0	0	560.000
Afgang	0	0	-100.000
Kostpris 31. december 2023	38.937.008	1.765.891	3.458.342
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.489.505	1.698.208	2.417.330
Årets afskrivninger	200.751	17.835	159.193
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-100.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	3.690.256	1.716.043	2.476.523
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	35.246.752	49.848	981.819

6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Nedskrivning	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret kr.	Tilgodehavende i alt 31. december 2023 kr.
Direktion	13,75			0	0	54.270

Selskabets ledelse har modtaget et ulovligt lån på kr. 54.270 inkl. beregnede renter med kr. 6.315.

Lånet indfries ved udlodning af fordringen.

7. Virksomhedskapital

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2023	15.500.000	15.500.000
	15.500.000	15.500.000

Aktiekapitalen består af 15.500 aktier a kr. 1.000.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt 2 ejerpantebreve på henholdsvis t.DKK 35.000 og t.EUR 1.184, der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrevene henligger i selskabets besiddelse.

Herudover har selskabet ingen pant- eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.

9. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 31. december 2023	<u>85.757</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>8.932</u>

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Svendsen Holding ApS, CVR-nr. 21305073, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter.
